
1 

 

 

Oznámení obecního úřadu 
 Připomínáme občanům, že do konce měsíce března 2018 je třeba na OÚ zaplatit 

poplatky za odpady a psy. 
Tyto poplatky je možné platit bezhotovostním převodem na účet obce Bořitov po 
předchozí telefonické domluvě. 

 Upozorňujeme občany, že poplatek za TKR je nutné uhradit společnosti 3C spol. s.r.o. 
do konce března 2018. 

 

Oznámení školy 
Akce školy a školky v únoru: 

 1. února navštívili předškoláci z MŠ a žáci 1. a 2. ročníku středisko environmentální 
výchovy Lipka - Jezírko v Soběšicích. Pro děti ze školky byl připraven program 
„Večerníček na výletě“, který jim prostřednictvím známých postaviček z pohádek 
představil život skutečných zvířátek v přírodě. Školní děti absolvovaly program „Dřevěný 
svět“, učily se poznávat rostliny, stromy a jejich „obyvatele“. Poté si mohly pochutnat na 
vlastnoručně připravených bramborových plackách.  
 

 V pondělí 19. února pořádala Základní  škola v Rájci - Jestřebí 2. ročník sportovních 
soutěží pro žáky 5. ročníků, kterého se zúčastnily děti ze ZŠ Bořitov, Doubravice, 
Ráječka a Rájce. Sportovci si změřili síly v několika disciplínách, které prověřily jejich 
mrštnost, rychlost, sílu i postřeh. Ve velké konkurenci získal Filip Doležel 2. místo 
v přeskoku přes švihadlo. 

 

 20. února proběhlo ve školce karnevalové odpoledne plné nápaditých masek, tancování 
a soutěžení, které si užily děti i dospělí. 

 

 Ve středu 21. února se děti ze ZŠ dočkaly své odměny za vítězství v soutěži  „Pojeďte 
s olympijským vícebojem do Olympijského parku“ a  navštívily Olympijský festival 
v Brně.  Celé dopoledne sportovaly – ve skupinkách měly možnost si vyzkoušet sjezd a 
skok na lyžích, jízdu na snowboardu, biatlon, bruslení, posadit se na závodní sáně a 
boby. Třešničkou na dortu bylo setkání s bronzovou medailistkou Evou Samkovou při 
slavnostním vyhlášení celého projektu, která dětem osobně předala diplom.  

 
Upozornění: 
Zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2018/2019 se bude konat v úterý 3. dubna 2018 
od 14:00 – 17:00 v budově školy. Podrobnosti k zápisu budou uvedeny na 
www.zs.boritov.cz  od úterý 6. 3. 2018. 
 

Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2018/2019 se bude konat ve čtvrtek 10. května 2018 od 
14:00 – 17:00 v jídelně ZŠ. Podrobnosti k zápisu budou uvedeny na www.zs.boritov.cz od 
čtvrtku 8. 3. 2018. 
 

TJ Sokol Bořitov 
V sobotu 24. února se opět sešli odborníci, ale i příznivci domácích pálenek na  9. ročníku 
bořitovského „Koštu o nejlepší pálenku“. Do soutěže bylo přihlášeno  31 vzorků. 
Převažovaly pálenky ze švestek a meruněk, ale byly zastoupeny  i višně, třešně, mirabelky, 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2018/číslo 3 

http://www.zs.boritov.cz/
http://www.zs.boritov.cz/


2 

 

hrušky, kalvádos a vínovice. Degustátoři měli z čeho vybírat, aby určili pořadí 10 nejlepších 
pálenek: 
 

1. vínovice 2017 Novák Miloš, Třebíč     6. švestka 2015   Čuma Ondřej, Bořitov 
2. meruňka 2015 Kinc František, Bořitov     7. malina 1968   Skoupý Stan., Bořitov 
3. meruňka 2017 Pachlopník Aleš, Bořitov     8. švestka 2012   Novák Miloš, Třebíč 
4. meruňka 2017 Němec Jiří, Bořitov      9. meruňka 2016   Doležel Martin, Bořitov 
5. švestka 2017 Matoušková Lud., Bořitov    10. švestka 2017   Holík Luděk, Bořitov 
 

Pořadatelé děkují všem soutěžícím za kvalitní pálenky a také  sponzorům, kteří přispěli 
k dobré úrovni soutěžní společenské akce, a to: Uzenářství Havlíček, Pštrosí speciality 
Kubíček, Potraviny J. Křenková, manželé Řídcí a především členové a členky turistického 
oddílu TJ Sokol, kteří připravili bohaté občerstvení 
 

Poděkování sponzorům 
výbor TJ Sokol Bořitov děkuje všem sponzorům, příznivcům a členům TJ Sokol, kteří přispěli 
do tomboly sokolského plesu konaného začátkem února. Mimořádně bohatá tombola byla 
kladně hodnocena spokojenými účastníky plesu. Děkujeme za přízeň a podporu.   
 
 

Oddíl stolního tenisu 
Aktuální výsledky bořitovských oddílů : 
A mužstvo je v současné době na 2. místě regionálního přeboru II. třídy s 44 body.  
Brumov A - Bořitov A  7 : 11     KST Blansko E - Bořitov  A  6 : 12  
Bořitov  A - Velké Opatovice A  8 : 10. 
 

B mužstvo je na 3. místě regionálního přeboru III. třídy s 41 body. 
Bořitov B - Vanovice A  11 : 7     Bořitov B - Žďárná B  9 : 9      Letovice B - Bořitov B  6 : 12. 
 

C mužstvo je na 3. místě Regionální soutěže II. s 49 body. 
Bořitov C - Okrouhlá C  13 : 5    Křetín D - Bořitov C  7 : 11     Suchý A - Bořitov C   12 : 6. 
 
Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Bořitov zve občany obce na tradiční Turnaj ve stolním tenise 
o pohár starosty obce Bořitov, který se uskuteční v sobotu 24.3.2018 v sokolovně 
Bořitov. Zúčastnit se mohou občané s trvalým bydlištěm v  Bořitově. Prezentace účastníků 
je v 15,00 hodin. Srdečně zvou a na hojnou účast bořitovských sportovců se těší pořadatelé.  
 
 

Oddíl badmintonu 
3. SK Badminton Uherské Hradiště   - TJ Sokol Bořitov     7   :   1 
Soupeř byl nad naše síly. Bod získal ve dvouhře Ondra Sehnal. 
 

4. SK Kuklenská „C“   -   TJ Sokol Bořitov     3   :   5 
Pět třísetových utkání, z nich tři pro nás vítězné. O celkové vítězství se zasloužili a body 
získali ve dvouhře Martin Zatloukal a Ondra Sehnal, ve čtyřhře Iva Čermáková, Zuzana 
Sehnalová a Michal Hejč s Martinem Zatloukalem. V mixu Ivana Čermáková a Michal Hejč. 
 

5. BC Badmen Brno „C“   -   TJ Sokol Bořitov     8   :   0 
Pět soupeřových vítězných třísetových  utkání  nám nedalo  šanci získat alespoň jeden bod. 
 

6. TJ Sokol Bořitov   -   SK Badminton Uherské Hradiště    3   :   5. 
Jen při vítězství by byla šance na postup. Bohužel ani na remízu jsme nedosáhli, i když 
nebyla daleko. Body získali ve dvouhře Tonda Hráček, Ondra Sehnal a oba i ve čtyřhře. 
Sezonu jsme ukončili na nepostupovém čtvrtém místě „B“ skupiny 6. ligy s jedním 
vítězstvím, jednou remízou a čtyřmi porážkami.  



3 

 

Orel Bořitov 
 Florbal mladší žáci - letos jsme se prvním rokem přihlásili do Orelské florbalové ligy. 

Jedná se o soutěž, kde jsou družstva rozdělena do divizí v rámci regionu. V naší divizi 
hrají BOHUNICE, ŘEČKOVICE, ADAMOV, BOSKOVICE, OLEŠNICE a NOVÉ MĚSTO 
NA MORAVĚ. První rok je vždy problematický a i když máme v aktivním tréninku 30 dětí 
ročníku 2005 - 2010, tak jsme za otloukánka. Pokud ale vydrží nadšení našich hráčů a 
rodičů, tak příští rok už to bude jenom lepší. Tréninky probíhají v úterý od 14,00 do 17,00 
hodin a zveme všechny šikovné děti, které by si chtěly florbal zkusit.  
Jiří Sedláček st. a Martin Sedláček, trenéři. 
 

 PODĚKOVÁNÍ  
Děkujeme všem sponzorům a organizátorům již třináctého ORELSKÉHO plesu, který i 
přes úplně náhodné pořádání druhého plesu v obci dopadl velmi dobře. Poctil nás také 
svou návštěvou pan poslanec JIŘÍ MIHOLA a všichni odcházející v pozdních hodinách 
se již těšili na čtrnáctý ples. 
 

 POZVÁNKA  
Zveme všechny děti na JARNÍ DÍLNIČKY, které se uskuteční v sobotu 24. března 
2018 od 14,00 hodin na ORLOVNĚ. 

 
FBK ORLI BOŘITOV  
Jihomoravský přebor  mužů 
FBK Orli Bořitov :  Psycho Brno - Fbc ZŠ Horní B  6 : 2 FBK Orli Bořitov :  FLOREC BRNO 5 : 1 
FBK Orli Bořitov :  FBK Atlas Blansko B 5 : 2  FBK Orli Bořitov :  VSK MZLU Brno 5 : 3 
FBK Orli Bořitov :  FBC Sokol Adamov B  10 : 3  FBK Orli Bořitov :  Patriots Brno 3 : 5 
 

Tabulka soutěže 
 

 Tým Zápasů Výhry Remízy Prohry Body 

1. Patriots Brno 17 17 0 0 51 

2. FBK Orel Bořitov 17 12 1 4 37 

3. VSK MZLU Brno 17 10 0 7 30 

4. Psycho Brno- FbC ZŠ Horní B  17 8 2 7 26 

5. FLOREC BRNO 17 7 2 8 23 

6. FBŠ Hattrick Brno B 17 6 2 9 20 

7. FBC Sokol Adamov B  17 2 1 14 7 

8. FBK Atlas Blansko B 17 1 2 14 5 

Více  informací na www.florbalboritov.cz 
 

Kulturní komise 
Srdečně zveme občany na komedii Agentura Drahoušek sňatky všeho druhu, které 
sehraje Ochotnické divadlo Boskovice v neděli  18. března 2018 v 18  hodin v sále 
sokolovny. Vstupné: dospělí 70,- Kč a děti do 15ti let 30,- Kč.  

 
Kulturní komise srdečně zve všechny občany na tradiční 

Velikonoční výstavu 
ukázek prací dětí z MŠ a ZŠ Bořitov 

Výstava se koná v klubu důchodců na OÚ Bořitov 
a bude otevřena 

v neděli 25. března 2018 od 14 – 17 hodin 
a v pondělí 26.3. a v úterý 27.3.2018 v pracovní době OÚ Bořitov. 

https://fis.ceskyflorbal.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=19343
https://fis.ceskyflorbal.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=18798
https://fis.ceskyflorbal.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=18840
https://fis.ceskyflorbal.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=20457
https://fis.ceskyflorbal.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=18955
https://fis.ceskyflorbal.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=19877
https://fis.ceskyflorbal.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=19550
https://fis.ceskyflorbal.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=19713
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjK-fCoh8jZAhUS_aQKHa5gDZsQjRx6BAgAEAY&url=https://cz.123rf.com/photo_12807312_roztomil%C3%BD-velikono%C4%8Dn%C3%AD-zaj%C3%AD%C4%8Dek-sk%C3%A1kat-z-rozbit%C3%A9-vaj%C3%AD%C4%8Dko.html&psig=AOvVaw23QlX17y4xOCUVvAiEcUVU&ust=1519886439070470


4 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci březnu 2018 
Kolínek Jiří   Sokolská 55 
Zouhar Radomír  Horní Zádvoří 268 
Štrof Jiří   Horní Zádvoří 266 
Kučerová Miroslava  Podsedky 130 
Pelikánová Marie  Podsedky 67 
 

Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní jubileum, přejeme všechno 
nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Narození v měsíci lednu 2018 
Rybář David   Chlumská 358 
 

Úmrtí v měsíci únoru 2018 
Dvořáček Miroslav  Nová čtvrť 276 
Pantůček Ladislav  Trávníky 139 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – březen 2018 (8 – 13 hod) 
 

  3.3. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 

  4.3. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398 

10.3. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963 

11.3. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 

17.3. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 

18.3. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018 

24.3. MUDr. Beranová Blansko, Gellhornova 9 735 056 656 

25.3. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

30.3. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

31.3. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna  v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích  od 8,00 
do 20,00 hodin. 
 

Klub důchodců 
Výbor klubu důchodců zve všechny členy na JARNÍ POSEZENÍ SPOJENÉ S 

OSLAVOU MDŽ, které se koná v sobotu 10. března 2018 v 16 hodin na  Hasičce. 
Srdečně zvou pořadatelé. 

V úterý 13. března 2018 se koná v Mahenově  divadle představení U KOČIČÍ 
BAŽINY. Odjezd autobusu je v 18 hodin od Manga. 

Dále pořádáme ve spolupráci se Svazem tělesně postižených v Rájci Jestřebí od 
11.3. do 17.3.2018  týdenní pobyt v lázních Bechyně, hotel Olga. 

 

Zprávy z matriky za rok 2017: 
 narodilo se 11 dětí 
 zemřelo 17 občanů 
 přistěhovalo se 26 občanů 
 odstěhovalo se 19 občanů     

 k 31.12.2017 žilo v naší obci 1299 obyvatel  

 počet mužů 647, průměrný věk 40,56 roků  děti do 15 let: 199 

 počet žen  652, průměrný věk 43,01 roků  mládež 15 - 18 let:   33 

 věkový průměr všech obyvatel je 41,79 roků  občané nad 60 let: 332 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://cz.depositphotos.com/28071939/stock-illustration-happy-family-cartoon.html&ei=91sRVcmOB5LiaPeggMAL&bvm=bv.89184060,d.d2s&psig=AFQjCNF1um4Hys3z4HQyh0zhnyMu1CoOgQ&ust=1427287333824881

